
Clam-Gallasova Velká obora - paspoıˇt

sMLouvA o DíLo
č. 8936120171043

Lesy České republiky, s. p.
IČOZ 421 96 451

DIČZ CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králově, 500 08 Hradec Králově
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského Soudu Hradec Králově, oddíl A Xll, vložka 540
Statutární orgán: ing. Daniel Szórád, PhD., generální ředitel
Zastoupené na základě pověření die Směrnice 19/2015 Podpisový řád: ředitelem
Krajského ředitelství Liberec

ve věcech technických jedná:

hlavní technický pracovník pro Stavební činnost, tel. mail:

technický pracovník pro Stavební činnost, tel. e-maii:

bankovní Spojení: Komerční banka, as., pobočka Hradec Králově

číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

IČO: 750 32 333
Dıč; cz750 32 333
Sídlo: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1

Zastoupený: ředitel územního pracoviště v Liberci

č. telefonu: e-mail:

bankovní spojení: ČNB číslo účtu:

adresa pro doručování:

Národní památkový ústav, územní odborně pracoviště v Liberci, Jablonecká 642/23, 460 O1 Liberec

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, tuto Smlouvu o dílo:



Clam-Gallasova Velká Obora - pasport

Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je Závazek Zhotovitele vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a
Odpovědnost dokumentaci:

„Clam-Gallasova Velká obora - pasport“; dále jen „dokumentaci“.

Evidenční číslo zakázky 8936/2017/043

vše Za podmínek Stanovených touto Smlouvou.

Součástí Závazku Zhotovitele dle této Smlouvy je provedení následujících prací a činností:
vypracování pasportu stávajícího stavu velké obory, který bude podkladem pro vyhlášení Za kulturní
památku. Bude provedeno Zaměření dílčích souvislých úseků obory s popisem a fotodokumentací
Stavu oplocení.

Zhotovitel prohlašuje, že je Seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že Se
před podpisem této smlouvy Seznámil s povahou výše jmenovaného objektu.

Dokumentace bude vyhotovena v množství:

1 x v elektronické podobě

Il.

Doba plnění

Zahájení prací na dokumentaci (dále jen „Zahájení prací“): 1. 5. 2017
Odevzdání prací na dokumentaci (dále jen „odevzdání prací"): do 15. 11. 2018

Odevzdáním prací se rozumí předání dokumentace v elektronické podobě k Závěrečnému
posouzení Shody S požadavky objednatele Specifikovanými v příloze č. 1 této Smlouvy.

Objednatel provede kontrolu odevzdané dokumentace a Sdělí Zhotoviteli výsledek posouzení jejich
souladu s požadavky objednatele ve lhůtě do 10 dnů od jejího obdržení.

ZjiStÍ-li objednatel vrámci kontroly odevzdaných prací nedostatky, vyzve Zhotovitele k jejich
odstranění. Tím není dotčena lhůta pro předání a převzetí díla dle odstavce 4.

Zhotovitel se Zavazuje dílo - dokumentaci dle této smlouvy provést nejpozději do 30. 11.2018,
objednatel Se Zavazuje provedené dílo - dokumentaci převzít.

Provedením dila - dokumentace Se rozumí předání požadovaného počtu paré dokumentace
objednateli. Dílo je provedeno, je-lí plně Způsobilé sloužit Svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má
vadu, neodpovídá~li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo
nezpůsobilé plně sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského Zákoníku se nepoužije.

O předání a převzetí dila - dokumentace bude učiněn datovaný Zápis do protokolu a potvrzen
podpisy oběma smluvními stranami.

Pokud Zhotovitel připraví práce k odevzdání před Sjednaným termínem, Zavazuje Se objednatel
převzít je i v nabidnuté Zkrácené lhůtě.

lIl.

Cena a platební podmínky

Za řádnou realizaci předmětu této smlouvy, tj. Zhotovení díla - dokumentace a poskytnutí všech
plnění dle této Smlouvy, náleží Zhotoviteli cena Za dílo v celkové výši 210.000,- Kč bez DPH, Slovy
dvěstědesettisíc korun českých bez DPH. K této ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného
právního předpisu, vznikne-li povinnost kjeji úhradě. Cena Za dílo je dána cenovou nabídkou



Clam-Gallasova Velká Obora - pasport

uvedenou v příloze této Smlouvy a Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na řádnou realizaci této
Smlouvy; Změněna může být pouze písemnou dohodou smluvních stran (dodatkem).

2. Dílo bude provedeno a uhrazeno ve dvou fázích:

a) I. fáze proběhne v roce 2017, kdy se předpokládá finanční plnění vceikové hodnotě cca
100.000,- Kč. Zhotovitel v průběhu roku 2017 provede archivní rešerše, vytvoří aplikace pro
dokumentaci vterénu a zahájí terénní průzkum. Před fakturaci Za rok 2017 Zhotovitel
vyhotoví soupis provedených prací sjejich prezentaci objednateli. Tento Soupis bude
přílohou k fakturaci.

b) II. fáze proběhne v roce 2018, nejpozději však do 30. 11. 2018, kdy bude dílo dokončeno,
předáno objednateli a proběhne fakturace, doručovací adresa:

Lesy České republiky, s. p.,
Lesní správa Jablonec nad Nisou
Novoveská 61

46601 Jablonec nad Nisou

3. Splatnost faktur je 21 dni ode dne jejich doručení Smluvní straně.

Zálohy objednatel neposkytuje.
Objednatel je oprávněn Zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování
nevyhovuje stanoveným požadavkům, Zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu,
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny nebo vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněné.
V takovém případě objednatel neni v prodlení s platbou takto účtované ceny.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel souhlasí s rozmnožovánim dokumentace pro potřeby objednatele.

V.

Záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za Správnost, celistvost a úplnost jim Zpracované dokumentace, jako
podkladu pro vyhlášení za kulturní památku.

2. Záruku Za jakost dle odstavce 1 Zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 5/et Od převzetí řádně
dokončeného d//a - dokumentace Objednate/em.

3. Vady projektové dokumentace je Zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 10 dní od jejich
písemného oznámení objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak. V případě, že objednateli
vznikne prokazatelně v příčinné souvislosti s vadou dokumentace škoda, je Zhotovitel povinen k
písemně výzvě objednatele tuto objednateli uhradit, a to do 10 dnů od doručení výzvy.



Clam-Gallasova Velká Obora - pasport

VI.

Smluvní pokuty

V případě prodlení Zhotovitele S provedením díla dle či. Il. odSt. 4 této Smlouvy Zaplatí Zhotovitel
objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny Za dílo bez DPH Za každý, byt' i Započatý, den
prodlení.

Vpřípadě prodlení Smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé
Smluvní straně Smluvní pokuta ve výši 0,1 % Z částky, s jejímž Zaplacením je Strana v prodlení, Za
každý, byt' i započatý, den prodlení.

Vpřípadě prodlení Zhotovitele Sodstraněním vady dle či. V. této Smlouvy je Zhotovitel povinen
Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pětset Korun českých) Za každý, byt' i
Započatý, den prodlení.

Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné Smluvní pokuty nevylučuje
Souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

Úhradu Smluvní pokuty provede Zhotovitel na účet objednatele, a to na Základě objednatelem řádně
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného Zhotoviteli, Se splatností 21 dnů ode dne
doručení. Kfaktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění Smluvní pokuty obsahující popis a
časové určení události, která v souladu se Smlouvou Zakládá právo objednatele Smluvní pokutu
požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitostí, je Zhotovitel oprávněn Zaslat ji
ve lhůtě splatnosti Zpět objednateli kdoplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta
splatnosti počíná běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

Vll.

Odstoupení od Smlouvy

Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy vpřípadech a Za podmínek
Stanovených občanským zákoníkem.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit Od této Smlouvy Zejména v případě, pokud mu objednatel i přes
předchozí písemnou výzvu v dodatečně poskytnuté, přiměřeně lhůtě neposkytne součinnost nutnou
pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení S platbou ceny po
dobu delší než jeden měsíc.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy Zejména v případě:
- provádění prací v rozporu s touto Smlouvou,
_ pokud je Zhotovitel v úpadku,
- prodlení Zhotovitele s provedením dila o více než jeden měsíc nebo
-jestliže Z chování Zhotovitele, postupu prací nebo jiných Okolností nepochybně vyplývá, že

povinnost Zhotovitele bude porušena Způsobem, který Zakládá právo objednatele od této smlouvy
odstoupit.

Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran Se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními
občanského Zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

VIlI.

Závěrečná ujednání

. Otázky smluvně neupraveně Se řeší dle ustanovení občanského Zákoníku.

. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.



Clam-Gallasova Velká Obora - pasport

3. O Změnaoh Oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a Zmènáoh bankovního Spojení se
smluvní Strany bez Zbytečného odkladu písemně informují.

4. Smluvní Strany Shodně prohlašují, že Se řádně Seznámili s uvedenými Smluvními podmínkami a
bezvýhradně S nimi souhlasí. Nedílnou Zavaznou součástí Smlouvy je ijejí příloha.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každá Ze Stran obdrží po dvou.

6. Tato Smlouva podléhá uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., O Zvláštních podmínkách účinnosti
některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv (Zákon O registru Smluv). Smluvní
Strany Se dohodly, že tuto Smlouvu je povinen v Souladu S cítovaným Zákonem uveřejnit Zhotovitel.

7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným Subjektem podle Zákona č. 106/1999 Sb., o
Svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů.

1 5 133“ 2017
[Evil ' 'fl /řvyživžífí.ëf.ff.........dne .. dne:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka Ze dne 28. 11. 2016.

_ _ /f16 03 202%;





NÁRODNÍ , '
QAMÁTKOVY UZEMNÍ oDBORNÉ PRACOVIŠTÉ
us'rıw v LIBERcı

DOKUMENTACE CLAM-GALLASOVY OBORY (tzv. VELKÉ) Cenová rozvaha NPÚ, ÚOP V Liberci

l. archivní rešerše 30 000 Kč
2. vytvoření aplikace pro dokumentaci v terénu 20 OOO Kč
3. dokumentace a evidence:

- terénnl průzkum (230 h x 250 Kč ›‹ 2 Osoby) 115 000 Kč
- pasportizace (50 h × 250 Kč x 2 Osoby) 25 OOO Kč

4. nutné vedlejší výdaje 20 000 Kč

celkem 210 000 Kč

v Liberci 28. 11. 2016

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci l Jablonecká 642/23, 460 01 Liberec 1
T +420 485 222 411 I F +420 485 222 420 i E epødateına@npu.‹:z | DS 20y8h6t i IČ 75032333 ı DIČ 0275032333






